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سخــن روز

صفحه 2ادامه در همین صفحه

یاد  د  اشت

اقدام اخیر در اهانت به قرآن کریم کاملا محکوم اســت 
و باید دولت   سوئد در این خصوص پاسخگو باشد. اینکه 
غربی ها هتک حرکت به ساحت مقدس قرآن را در قالب 
آزادی بیان توجیه می کنند باید ابتدا دید که آزادی به 

چه معناست...

محکومیت اهانت به قرآن کریم 

 رابرت مالی از روزهای نخست که درتیم بلینکن درکنار 
ســالیوان و بلنز قرار گرفت، به عنوان مهره اصلی تیم 
بایدن برای نزدیکی به تهران در رســانه ها مطرح شد. 
مالی از نظر ســپهر ذهنی و تمایلات درونی به تهران و 

حل و فصل مساله هسته ای نوعی گرایش شدید... 

برگی دیگر بر پرونده هسته ای

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران
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نشست فوق العاده در الیزه درباره ناآرامی ها

آشوب در فرانسه  

آرمان ملی: طی چند روز گذشــته خبر اهانت به قرآن کریم بازتاب های گسترده ای در رسانه های داخلی و بین المللی 
داشته است... چنانکه از مقامات کشورمان تا سایر کشورهای اسلامی به این عمل موهن و هتاکانه واکنش نشان داده اند...

آرمان ملی:   دکتر مجید ابهری، جامعه شــناس و رفتارشــناس 
اجتماعی و اســتاد دانشگاه اســت. ابهری چند دهه متمادی در 
زمینه آسیب های اجتماعی پژوهش کرده و آثاری چون »آزارهای 
خیابانی«، »اعتیاد چیست و معتاد کیست« و »جنگ نرم و تهدید 

نرم« و... را به رشته تحریر درآورده است...

مهدی تاج از مصوبه مهم شورای عالی امنیت ملی خبر داد

باز هم وعده حضور زنان
 در ورزشگاه ها 

صفحه 9

طبری آزاد شد، جزایری و زنجانی در زندان هستند

این روزهای 3 محکوم اقتصادی معروف! 

صفحه 5

صفحه 6

صفحه 3

   قوه  قضائیه: طبری ۴۵ ماه زندان بود؛ منتظر اعاده دادرسی است

مجید ابهری در گفت وگو با »آرمان ملی«:

کودکان کار را هیچکس نمی بیند
70 درصد كودكان كار فرزندان اتباع بیگانه هستند

انتخابات تناسبی فعلا امکان اجرا ندارد محکومیت اهانت به قرآن کریم

  مهدی مطهرنیا
کارشناس روابط بین الملل

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

پیام رفتن مالی

حجت الاسلام سیدرضا اکرمی
عضو جامعه روحانیت مبارز

دبیركل شانگهای:
 عضویت کامل ایران در نشست آتی شانگهای اعلام می شود

چرا مهدی هاشمی 
آزاد شد؟

تاج: آمدن و نیامدن دیگر مطرح نیست

 نگاه مردم 
نسبت به انتخابات 
تغییر كرده است

 »آرمان ملی« دستاوردهای اقتصادی توسعه روابط با كشورهای همسایه را بررسی می كند؛ 

سایه سنگین گروه 7  بر روابط اقتصادی ایران 

 »آرمان ملی« از تغییرات مهم در میز ایران در آمریکا گزارش می دهد؛ 

مالــی رفت، پالــی آمد
پای توافق در میان است؟

»آرمان ملی« واكنش ها به اقدام موهن سوئدی ها را بررسی می كند

اهانت به قرآن  در لوای آزادی بیان غربی!
سید حسن خمینی: سوزاندن قرآن ظلم به آزادی و صلح است

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

سعید حجاریان در ارتباط با احزاب در ایران یک 
جمله دارد. وی می گوید اگر فعالان سیاســی حزبی 
را دور هم جمع کنیــم جمعیت آنان کــه پای کار 
ایستاده اند به یکی دو اتوبوس می رسد. ذکر این نکته 
به نقل از آقای حجاریان که با زیر و بالای اندیشه های 
سیاسی آشناســت به این علت در یادداشت کنونی 
آورده شده اســت که نمایندگان محترم مجلس به 
منظور ایجاد تغییراتی در ســاختار قانون انتخابات 
مصوب کرده اند که انتخابات تهران به صورت تناسبی 
برگزار شــود. نیت خیر طراحان آن طرح بر کســی 
پوشیده نیست اما این شــیوه برخورد با انتخابات به 

نوعی دست گرمی اســت و گویا قرار است آزمون و 
خطایی صورت گیرد که شاید از این طریق احزاب به 
فعالیت واداشته شوند. در حالی که ابتدا باید امکان 
فعالیت مستمر برای احزاب فراهم شود تا رشد کنند 
بعد قانون را برای برگزاری انتخابات تناسبی کرد. در 
شرایط کنونی اگر قرار باشــد به هر حزب به میزان 
وزنه آن ســهم در مجلس قائل شوند، آنگاه بسیاری 
به دنبال امور دیگری در قانونگذاری خواهند بود. این 
شــیوه برگزاری انتخابات موجب می شود که برخی 
به دنبال دخــل و تصرفاتی به نفع خــود یا جناح یا 
حزب خود باشند. این روند موجب می شود به نوعی 
ساختار به ســمت پارلمانتاریســتی حرکت کند و 
این مورد باعث می شــود رای مردم به حاشیه برود 
و برخی تشــخیص دهند که فلانی در لیست باشد 

و فلانی در لیست نباشد تا در مجلس حضور داشته 
باشد.  این مورد برای نظام های پارلمانی بد نیست اما 
برای ایرانی که حزب چنان فعالیتی ندارد و ساختار 
حزبی در آن وجود ندارد نمی توان به نحو مطلوب از 
این رویه انتخاباتی استفاده کرد. اجرای این قانون در 
صورت به نتیجه رســیدن موجب خواهد شد دو بار 
در انتخابات نظارت صورت گیــرد یک بار نهادهای 
نظارتی در تایید صلاحیت ها نظر می دهد و عده ای 
را از حضور در انتخابات محروم کند و در دور دوم در 
تقسیم کرسی های مجلس برابر قانون جدید نظارت 
صورت خواهد گرفت و عده ای نیز به علت اینکه در 
لیســت ها حضور ندارند از حضور در مجلس محروم 
می شوند. این شــیوه موجب می شود که شاهد رای 
مستقیم مردم نباشــیم و عملا نهادهای نظارتی در 
مرحله اول و احزاب و یا نهادهای دیگر در مرحله دوم 

نسبت به کرسی های مجلس تصمیم بگیرند. 

دبیرکل سازمان همکاری شانگهای در گفت وگوی تلفنی با امیرعبداللهیان گفت: 
عضویت کامل ایران در نشست آتی این سازمان رسما اعلام می شود و از ۱۳ تیر از همه 

حقوق کشورهای عضو برخوردار خواهد بود.
به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه بعد از ظهر دیروز )جمعه( نهم تیر ماه در تماس تلفنی با »ژانگ مینگ«، 
دبیرکل سازمان همکاری شانگهای در خصوص روند همکاری بین جمهوری اسلامی 
ایران با سازمان همکاری شانگهای و همچنین نشســت آتی این سازمان گفت وگو و 
تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه ضمن قدردانی از تلاش ها و همکاری دبیرکل سازمان 
همکاری شــانگهای برای تکمیل فرآیند عضویت کامل جمهوری اســلامی ایران، از 
آمادگی ایران برای حضور در نشست آتی این ســازمان که به صورت مجازی برگزار 

خواهد شد، خبر داد. 
امیرعبداللهیان با اشاره به تلاش های گسترده دولت، مجلس و وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در تهیه و تصویب اســناد مربوط به عضویت کامل ایران در 
سازمان شانگهای، اظهار داشــت: اطمینان دارم که عضویت نهایی ایران یک ظرفیت 
جدید و فزاینده در اختیار سازمان همکاری شانگهای قرار خواهد داد. امیرعبداللهیان 
همچنین از معرفی رســمی هماهنگ کننده ملی ایران به دبیرخانه سازمان در هفته 
آتی خبر داد. ژانگ مینگ، دبیرکل سازمان همکاری شانگهای نیز در این گفت وگو، 
ضمن ابراز خرسندی از عضویت کامل جمهوری اسلامی ایران در این سازمان، تأکید 
کرد: عضویت کامل ایران در نشست آتی این سازمان، به صورت رسمی اعلام خواهد 
شد و از تاریخ چهارم جولای )۱۳تیرماه( جمهوری اسلامی ایران از همه حقوق مربوط 

به کشورهای عضو سازمان برخوردار خواهد بود.
دبیرکل سازمان همکاری شانگهای، همچنین نقش ایران در پیشبرد اهداف سازمان 
همکاری شانگهای را مهم خواند و اظهار داشت: این باعث افتخار من است که فرآیند 

عضویت دائم ایران، در زمان مدیرکلی اینجانب بر این سازمان صورت گرفته است.

آرمان ملی: غلامعلی محمدی، رئیس 
سازمان زندان ها در یک برنامه تلویزیونی 
گفت:  مهدی هاشمی هم آزاد شده است. 
در پی اظهارات اخیر رئیس  سازمان زندان ها 
در مورد آزادی مهدی هاشمی رفسنجانی، 
ســید وحید ابوالمعالی الحســینی وکیل 
مهدی هاشــمی گفت: مهدی هاشــمی 

بهرمانی که به تحمل ۱۰ سال حبس محکوم شده بود، مطابق قانون 
پس از گذراندن ۷ سال و نیم حبس با آزادی مشروط از زندان آزاد 
شــد.  قوه قضائیه هم  خبر داد: در مورد مهدی هاشمی همان طور 
که پیش تر نیز اطلاع رسانی شده وی پس از تحمل ۷ سال زندان و 
پرداخت جزای نقدی و اجرای حکم شلاق هم اکنون طبق قانون و به 
صورت آزادی مشروط در خارج از زندان است. وکیل مهدی هاشمی 
در این مورد می گوید: وی زمانی آزاد شد که ۳ سال از امکان صدور 
حکم آزادی مشروط اش گذشته بود. مهدی هاشمی ۱۸ مرداد سال 
۹۴ از سوی شعبه ۵۴ دادگاه تجدید نظر تهران به اتهام مشارکت در 
ارتشا، اختلاس، اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرائم علیه امنیت 
کشور به ۱۰ سال حبس و ۵۰ ضربه شــلاق محکوم شد. بر اساس 
حکم صادر شده، شروع حبس مهدی هاشــمی در تاریخ ۱۸مرداد 
ماه سال ۹۴ بود. وی در تاریخ ۲۲ شهریور ۱۴۰۰، بخشی از جزایی 
نقدی را پرداخت کرد و در تاریخ ۱۷ دی ماه ۱۴۰۱ نسبت به ردمال 
و پرداخــت مابقی جزای نقدی اقدام نمود، همچنین حکم شــلاق 
نیز نسبت به وی اجرا شد و پس از گذراندن حدود ۷ سال حبس به 

صورت مشروط و طبق قانون از زندان آزاد گردید.

ادامه  سخن روز
... آیا معنی آزادی بیان این است که یک حرف مستند، مستدل 
و مستحکمی وجود دارد که باید مجاز بود آن را بیان و از آن دفاع 
کرد یا بدین معناست که هر چه به ذهن یا به فکر رسید ولو اینکه 
غیرمستند ، غیرمستدل و غیر مســتحکم باشد گفت. اینکه اگر 
کسی دلش خواست توهین یا احترام کند در هر دو جا آزاد است یانه. لذا باید 
اول آزادی معنا شود  و معلوم شود که معنای عرفی، عقلی و شرعی آزادی 
چیست و در هر یک چه کارکردی دارد. مثلا همین هایی که به بهانه  آزادی 
بیان هر کاری می کنند، به اسلام و قرآن اهانت می کنند یا اقدام موهن قرآن 
سوزی انجام می دهند آیا اجازه می دهند که ما نسبت به حکومت، حاکمیت 
و قانون شان خدشه  یا ان قلتی وارد کنیم یا نه به ذهن شان می آید که فقط 
به اســم آزادی بیان به دین، قرآن و پیغمبر ما جسارت کنند. نکته دیگر 
اینکه بالاخره  بنا داریم که در این جهان باهم زندگی کنیم یا نه. اگر بنا بر 
همزیستی مســالمت آمیز در دنیا با یکدیگر است که باید حریم و حرمت 
یکدیگر و ادیان را حفظ کنیم. و الا اگر بناست در دنیا با هم زندگی کنیم اما 
به هر صورت یا وضعیتی، کار بسیار ناپسند و ناصحیحی است.  از طرف دیگر 
باید دید که به واقع مشکل امروز دنیای ما چیست؟ آیا فقر، جهل، بیماری، 
تبعیض و جنگ جزو مشکلات امروز دنیا هست یا خیر. اما برخی کشورها 
به جای اینکه به سراغ مشکلاتی که امروز دنیا با آن روبه رو است بروند و این 
مشکلات را حل کنند به سمت بی حرمتی و هتک حرمت به دین، کتاب  
آسمانی و مقدسات می روند. در حالی که به خوبی می دانند اینگونه کارها 
در دنیا با واکنش های تندی از سوی کشورهای مسلمان روبه رو می شود. 
با این حال در پی دعوا درســت کردن و ایجاد ســر و صدا هستند. به نظر 
می آید که برخی افراد و کشورها مریض اند و برخی مرض دارند. گویی اینکه 
دوست دارند هر از چندی یک مشکل و دعوایی درست کنند والا اگر کسی 
حرف منطقی و مستدلی دارد می تواند آن را به صورت علمی و آکادمیک 
بیان کند. جای حرف منطقی در دانشــگاه ها، حوزه ها، مساجد، معابد و 
کلیساهاســت. می توان بدون اینکه توهین یا اهانتی به هیچ دین و کتاب 

آسمانی صورت بگیرد بدون هیچ مشکلی به بحث پرداخت.

 شرکت طیفی از اصلاح طلبان در انتخابات مجلس 
یک نماینده سابق مجلس  درباره مشــی انتخاباتی اصلاح طلبان 
گفت: هم اکنون به صورت ســنتی می توان گفت در عرصه سیاسی 
کشــور ۲ جناح اصولگرایــی و اصلاح طلبی داریم که هــر کدام آنها 
دربرگیرنده طیف ها و سلایق گوناگونی هستند. محمدجواد جمالی 
نوبندگانی اظهار کرد: البته هیچ گاه این طور نبوده اســت که احزاب 
زیر چتر یک جریان سیاســی ۱۰۰ درصد به تصمیمات کنگره ای و 
تشکیلاتی جریان پایبند باشند. این نماینده ادوار مجلس ادامه داد: 
قطعا طیفی از اصلاح طلبان در انتخابات مجلس شرکت خواهند کرد، 
برخی شان امکان دارد حتی با اصولگرایان معتدل ائتلاف نانوشته ای 
هم انجام دهنــد. معتقدم حضــور گرایش های سیاســی در عرصه 
انتخابات می تواند بر افزایش میزان حضور مــردم پای صندوق های 

رأی کمک کند.

بعد از حدود بیش از دومــاه تعلیق مذاکرات احیای برجام، 
پازل روند مذاکرات ایران و غرب دارد مشخص می شود که به 
چه سمت و ســویی حرکت می کند. خروج آقای رابرت مالی، 
مذاکره کننده ارشــد آمریکایی از تیم مذاکره کننده آمریکا 
یک نشانه ای است از اینکه جریانی که در دولت آقای بایدن به 
دنبال احیای برجام بود به حاشیه رفته و نقش آقای رابرت مالی 
دیگر به عنوان یکی از طرفــداران احیای برجام نمی تواند آن 
انتظارات دولت آمریکا در احیای برجام را برآورده کند. و این 
تاحدودی می تواند چشم انداز مذاکرات علنی و پنهانی ایران 
و آمریکا را روشــن کند که ایران و آمریکا براساس اقدامات، 
ضرورت ها و تغییراتی کــه در روند مذاکــرات طی ماه های 
گذشته ایجاد شده به یک نقطه از تفاهم نانوشته ای رسیده اند 
که از یک سو، دوطرف از افزایش تنش جلوگیری کرده اند و از 
دیگر سو بتوانند به یک نوعی با یکسری اقدامات تا حدودی به 
بخشی از خواسته های خودشان دست پیدا کنند. به هر حال 
ایران با توجه به شرایط اقتصادی به دنبال آزادکردن پول های 
بلوکه شده خودش و فضای بهتری برای صادرات نفت هست 
و با آزادی زندانیــان از ایران تا حدودی بخشــی از پول های 
بلوکه شده آزاد شــده و گام بعدی می تواند موضوع توقف و یا 
کاهش غنی ســازی 6۰ درصدی موضوع مذاکرات قرار بگیرد 
که دورنمای آن این باشــد که آمریکایی ها چشم شان را روی 
تحریم های ایران ببندند یا معافیت هایی را ایجاد کنند. از سوی 
دیگر یکی از مسائل و مشکلاتی که در روند مذاکرات ایران و 
غرب وجود دارد، موضوع سررسیدن برجام بود از این نظر که 
از ماه اکتبر قرار بود تحریم های موشکی ایران طبق قطعنامه 
۲۲۳۱ لغو شود ولی با خبر هایی که رویترز منتشر کرده نشان 
داده که اروپایی ها حاضر نیستند به راحتی از لغو تحریم های 
ایران بگذرند. اما اینکــه این نوع اخبار چــه تاثیری در روند 
مذاکرات ایران و غرب دارد، باید گفــت مذاکراتی که ایران با 
میانجیگری ها و نمایندگان کشورهای اروپایی در منطقه داشته 
و دارد نشان می دهد که به دنبال افزایش تنش با غرب نیست 
و حتی اگر این خبرها هم درست باشد، دوطرف به یک سمتی 
خواهند رفت که تنش میان دو طرف را کنترل کرده و به بخشی 
از خواسته های همدیگر هم عمل کنند. به هر حال مهم ترین 
خواسته های دولت های غربی موضوع انباشته شدن اورانیوم 
در سطح 6۰ درصد است که از آن نقطه گریز هسته ای که آنها 
قبلا با هدف توقف افزایش غنی ســازی برجام را امضا کردند، 
رد شده و شرایط می تواند تا حدودی نقاط تفاهم و اشتراکات 
میان ایران و غرب را به هم نزدیک کند و به نظر می رسد با این 
تحولات دیگر در موضوع احیای برجام اگر روزنه ای هم وجود 

داشت، به نظر نمی رسد که دیگر قابل تحقق باشد. 

نعمت احمد  ی   
حقوقد  ان

حسین انصاری راد:
اصلاح طلبان اصلاح طلبان  
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